
 
 
 
AKADEMICKÝ SENÁT 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300   http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/      e-mail: difa@jamu.cz  
 

 

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU  
DIVADELNÍ FAKULTY JAMU DNE 8. 12. 2015 

 
 
PŘÍTOMNI: doc. Mgr. Petr Francán; Mgr. Igor Dostálek; doc. Mgr. Hana Halberstadt; BcA. Monika 
Okurková; prof. PhDr. Miroslav Plešák; MgA. Lukáš Rieger, Ph.D.; BcA. Michal Skočovský. 
 
OMLUVENI: BcA. Šimon Peták; MgA. Jan Šotkovský, Ph.D. 
 
HOSTÉ: Mgr. Martin Prokeš (právník JAMU) 
 
Senát je usnášeníschopný. 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ:   Formulace Vyhlášení voleb děkana DIFA JAMU 
 
    
PROJEDNÁNO: 
 

- Předseda uvítal přítomné senátory a právníka JAMU. 
- Právník informoval senát o problematičnosti některých formulací v dosavadní verzi vyhlášení 

děkanských voleb. 
- Senátoři při vzájemné diskuzi dospěli k nové verzi vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana 

DIFA JAMU pro funkční období od 16. 10. 2016 do 15. 10. 2020. 
- Byl dohodnut postup při šíření informací o výzvě akademické obci o předkládání návrhů osob, 

které by se mohly ucházet o funkci děkana, a průběhu samotných voleb. 
 
 
 
PŘÍLOHA ZÁPISU: Vyhlášení voleb kandidáta na děkana DIFA JAMU 

 
 
 
Příští zasedání AS DIFA JAMU se bude konat 22. 2. ve 14,00 na učebně č. 104.  
Tématem bude: výběr osob z návrhů akademické obce, které budou oslovovány v souvislosti 
s kandidaturou na děkana DIFA JAMU. 
 
 
 
 
 
 

Zapsal předsedající: 
Lukáš Rieger      

 



 
 
 
AKADEMICKÝ SENÁT 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300   http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/      e-mail: difa@jamu.cz  
 

 

 
Příloha – Vyhlášení voleb kandidáta na děkana DIFA JAMU 
 
 

VÝZVA AKADEMICKÉ OBCI  
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
 

 
Funkční období děkana DIFA JAMU končí dnem 15. 10. 2016. 

Akademický senát DIFA JAMU proto podle § 27 odst. 1 písm. g) 
 Zákona č.111/1998 Sb., o vysokých školách, 

 
 

vyhlašuje 
volbu kandidáta na funkci děkana pro období od 16. 10. 2016 do 15. 10. 2020 s tímto harmonogramem 

a volebním řádem: 
 
 

 
1. Návrh osob, které by se mohly ucházet o funkci děkana, může podat každý člen akademické obce 

Divadelní fakulty prostřednictvím písemného návrhu (obsahujícího minimálně jméno a příjmení 
navrhovaného) vhozeného do zapečetěné urny umístěné na sekretariátě děkana – a to od 15. 2. 2016 
od 10.00 hod. do 19. 2. 2016 do 14,00 hod.  

 
2. 22. 2. 2016 ve 14,00 se bude na učebně č. 104 konat zasedání Akademického senátu DIFA JAMU, 

při kterém členové senátu na základě svých pravomocí vyberou z návrhů akademické obce 
osoby, které v období od 22. 2. 2016 do 26. 2. 2016 osloví se žádostí o vyjádření písemného 
souhlasu či nesouhlasu s kandidaturou. Výběr se provede tak, že každý člen senátu obdrží seznam 
navržených a v něm anonymně zakroužkováním označí osoby, které jsou pro něj přijatelné. Senát osloví 
ty z navržených, kteří byli označeni alespoň jedenkrát. Pokud se oslovená osoba nevyjádří do tří dnů 
ode dne, kdy k tomu byla vyzvána, platí, že se svou kandidaturou nesouhlasí. Po uplynutí lhůty 
k vyjádření souhlasu všech navržených bude na úředních deskách zveřejněn abecedně řazený seznam 
kandidátů, kteří s kandidaturou vyslovili souhlas. 

 
3. Kandidáti budou vyzváni k předložení své koncepce ke kandidatuře na funkci děkana v písemné 

a elektronické formě s termínem odevzdání do 21. 3. 2016 na děkanátu DIFA JAMU – tyto 
koncepce budou zveřejněny na úředních deskách fakulty; nepředloží-li kandidát svou koncepci 
řádně a včas, platí, že od své kandidatury odstoupil a bude vyškrtnut ze seznamu kandidátů. 

 
4. Kandidáti zapsaní na seznamu kandidátů přiblíží své koncepce na veřejném zasedání Akademického 

senátu DIFA JAMU, které se uskuteční v týdnu od 4. 4. do 8. 4. 2016. Pořadí vystupujících kandidátů 
bude určeno losem. Toto zasedání AS s patřičným prostorem pro dotazy a diskusi předpokládá 
účast široké akademické obce DIFA. 

 
5. Po skončení diskuse dle odst. 4 bude provedena volba kandidáta na funkci děkana. Kandidáta na 

funkci děkana volí členové Akademického senátu DIFA JAMU na veřejném zasedání, volba je tajná, 
provádí se prostřednictvím hlasovacího lístku, na kterém jsou uvedeni v abecedním pořadí kandidáti 
podle seznamu kandidátů. 

 



 
 
 
AKADEMICKÝ SENÁT 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300   http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/      e-mail: difa@jamu.cz  
 

 

6. Členové Akademického senátu DIFA JAMU hlasují zakroužkováním jména kandidáta, pro jehož zvolení 
hlasují. Jména ostatních kandidátů neupravují. Pokud nesouhlasí s žádným z navržených kandidátů, 
přeškrtnou celý hlasovací lístek. Jinak než uvedeným způsobem upravený lístek je neplatný. 

 
7. Kandidátem na funkci děkana je v prvním kole zvolen takový kandidát, který v souladu s ustanovením § 

9 odst. 3 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, obdrží nadpoloviční většinu hlasů všech členů 
Akademického senátu DIFA JAMU, tedy nejméně 5 hlasů. Není-li kandidát na funkci děkana zvolen 
v prvním kole, koná se druhé kolo voleb, do kterého postupují dva kandidáti, kteří se v prvním kole 
v konečném pořadí umístili na prvních dvou místech. Je-li to třeba, rozhodne mezi kandidáty, kteří 
získali stejný počet hlasů, o jejich konečném pořadí hlasování členů Akademického senátu DIFA JAMU. 
Hlasování se v případě potřeby opakuje, získá-li však každý z kandidátů třetinu hlasů hlasujících členů 
AS, postupují do druhého kola všichni takoví kandidáti. Není-li kandidát na funkci děkana zvolen 
ve druhém kole, koná se třetí kolo voleb, do kterého postupují všichni kandidáti z druhého kola. Pokud 
kandidát na funkci děkana nebude zvolen ani ve třetím kole, budou vyhlášeny nové volby kandidáta na 
funkci děkana. 

 
8. Předseda Akademického senátu DIFA JAMU sepíše o výsledku voleb zápis, který podepíší všichni 

přítomní členové senátu, vyvěsí jej na úřední desku fakulty a jeden výtisk doručí k rukám rektora JAMU. 
Děkana Divadelní fakulty jmenuje na návrh Akademického senátu fakulty rektor Janáčkovy 
akademie múzických umění v Brně. 

 
 
 
 
V Brně dne 17. 12. 2015 
 
 
 
 

MgA. Lukáš Rieger, Ph.D. 
předseda AS DIFA JAMU 

 


